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Fest st e I '1 ung
Umfang der Steuerbefreiung
Die Könpenschaft ist nach § 5 Abs. 1 Nr'. I KStG von der
Sie ist nach § 3 Nr. 6 GewStG von den Gewenbesteuen befr

I
Kupershof 9
45888 GeIsenkinchen

Diesen Bescheid ergeht an Sie als gesetzl ichen Vertreten den

- 
Opera Schoo'l e.V.
45888 Gelsenkinchen, Küpershof 9

Feststel I ung

Art den Feststellung
Der Bescheid ergeht nach § 164 Abs. 1 A0 unter dem Vorbehalt den Nachprüfung

ffili+f,+Eru

Hint}Jeise zu steuerbegünst igten Zwecken
Die Körperschaft föndent im Sinne den §§ 51 ff. A0 ausschließlich und unmittelban folgende
gemei nnützige Zwecke:
- Förderung von Kunst und Kultur'(§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 5 A0)

Hinweis zur Ausstel lung von Zuwendungsbestätigungen
Die Könpenschaft ist benechtigt, für Spenden, d'ie ihr zur Vert,rtendung fün diese Ztlrtecke zugewendet
v\Ierden, Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschniebenem Vondruck (§ 5O Abs. 1 ESTDV) auszu-
stellen. Die amtlichen Musten für die Ausstellung steuerl ichen Zuwendungsbestätigungen stehen im
Intennet unten https://www.fonmulare-bfinv.de als ausfül lbare Formulane zur Verfügung.

Die Könpenschaft ist nicht benechtigt, für Mitgl iedsbeitnäge Zuwendungsbestätigungen nach amtl ich
vorgeschriebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszuste'llen, t.teil Zwecke i. S. des § lOb Abs. 1

Satz I EStG geföndert werden.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeitnäge dürfen nur ausgestel lt werden,
wenn das Datum dieses Fneistellungsbescheides nicht 1änger als fünf Jahre zurückl iegt. Die Frist
ist taggenau zu benechnen (§ 63 Abs. 5 A0).

\! Haftung bei unrichtigen zuwendungsbestätigungen und fehlvervrendeten zuwendungen
Wer vonsätzlich oden gnob fahnlässig eine unnichtige Zuwendungsbestätigung ausstellt oden venan-
lasst, dass Zuwendungen nicht zu den in den Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuen. Dabe'i tllird die entgangene Einkommen-
steuen oden Könperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewenbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-
dung angesetzt (§ lob Abs. 4 EStG, § I Abs. 3 KSIG, § 9 ur'. 5 GewStG).

Hi nwei se zum Kapi talertragsteuerabzug
Be'i Kapitalenträgen, die bis zum 31. 12.2027 zuf I ießen, neicht f ür' die Abstanclnahme vom Kapital -
entnagsteuenabzugnach§44aAbs.4und7Satz1Nr.1sowieAbs.4bSatz1Nr'.3undAbs.10
Satz i Nr. 2 EStG die Vorlage dieses Bescheides oden die Überlassung einer Kopie dieses Be-
scheides aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt fÜr'die Enstattung von Kapita]ertnagsteuen
nach § 44b Abs. 6 Satz 1 Nr'" 3 ESIG durch das depotführende Kredit*, Finanzdienstleistungs- oder
Wentpapierinstitut.

Die Vorlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem vlintschaftl ichen
Geschäftsbetrieb anfallen, fün den die Befreiung von den Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspnuchnahme den Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängt, die den Nachprüfung durch das Finanzamt - SSf. im Rahmen ei-
nen Außenprüfung - unter'l iegt. Die tatsächliche Geschäftsfühnung muss auf d'ie ausschließliche
und unmittelbare Enfüllung den steuenbegÜnstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der
Satzung beachten.
Dies muss auch künftig dur"ch ondnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahmen und Ausgab-
en, Tätigkeitsbericht, Vermögensübersicht mit Nachweisen über Bildung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachgewiesen ttrenden (§ 63 A0).
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Er I äuterungen

Ich bitte um Zusendung der jeuteiligen Tät'igkeitsbenichte fün die Jahne 2O2O - 2022 lnnenha'lb von
VIER Wochen nach Enhalt des Becheids!

Ausstei I ung von Zuwendungsbestät igungen

Sehn geehrte Damen und Herren,

aufgnund einer^ hier vonliegenden Zuwendungsbestätigung des o. g. Veneins bitte ich folgende
Grundsätze bei der Ausstellung von Zuwendungsbestätigungen zu beachten:

! 1.Die Körpenschaft, d'ie eine'Zuwendung enhält, hat in den zu erteilenden Zuwendungsbestätigung
unten Hinweis auf den letzten Freisteliungsbescheid des Finanzamts zu bestätigen, dass sie nach §
5 Abs. 1 Nr'. 9 KStG von der Körpenschaftsteuen befneit ist un
steuerbegünst igte Zwecke venwendet. Der Venwendungszweck muß
angegeben werden, dass eine zuverlässige Beuntei lung mö91 ich
Zweck zur Ausste'l lung von Zuwendungsbestätigungen benechtigt
förderungswürdigen geme"i nnütz j -gen zweck hande'l t oden ob ei n
kommt ( s. auch BFH vom 29.11.1989, DB l99O S. 815 )!

den gespendeten Betnag fün
n den Bescheinigung so genau
st, ob die Körperschaft fün diesen
st, ob es sich um einen besonders
nhöhter §pendenabzug in Betracht

d
i
I

i
e

2,Die Zuwendungsbestätigung muss außerdem den Tag der Zuwendung enthalten, bei Sachzuwendungen
noch die genaue Bezeichnung des Gegenstandes.

3.Die Zuwendungsbestätigung muss mindestens von einer dunch Satzung oden Auftrag zur
Entgegennahme von Zahlungen benechtigten Person unterschrieben t,\,erden. Auf die Voliziehung der
handschlift l ichen Untenschrift kann grundsätzl ich nicht verzichtet wenden.

4.Spenden sind freit,rtill ige und unentgelt'liche Wertabgaben, also Geld- oder Sachzuwendungen.
Mitgl iedsbeitnäge sind keine Spenden.

Es ist negelmäßig zu überpnüfen, ob die tatsäch'liche Geschäftsfühnung den gemeinnützjgkeits-
nechtlichen Bestimmungen entspnicht. Ihre nächste Steuenerklärung reichen Sie bitte - vonbehalt-'lich einen abweichenden Auffonderung des Finanzamtes - für dje Jahre 2023 bis 2025 ein. Die
Steuerenklärung ist spätestens Ende Jul'i 2O26 bzw. bei Beauftragung eines Steuenberaters, Rechts-
anwalts oder W'intschaftspr"üfers spätestens Ende Februae 2027 einzuneichen (§ 149 Abs. 2 und 3 den
Abgabenondnung ) .

Bitte achten Sie darauf, al'le in der Steuenenklärung genannten Untenlagen (Bilanz, Gewinn- und
Ver.lustnechnung bzw. Aufstellung über- sämtliche Einnahmen und Ausgaben, Aufstellung über das Ven-
mögen, Pnotokolle den Mitgliederversammlung, Geschäftsbenicht, Tätigkeitsbenicht usui. ) mit
ei nzunei chen.
Ich tlteise danauf hin, dass die Übermittlung der Steuenenklärung elektronisch zu enfolgen hat;
dies kann entweder üben das ELSTER I Ontine-Finanzamt (www.elster.de) oden mittels kommenziellen
Steuensof twane enfol gen.

Datenschutzhinweis:

Infor.mationen über die Venarbeitung personenbezogenen Daten in der Steuenvenwaltung und Über Ihre
Rechte nach den Datenschutz-Gnundvenordnung so$,ie Üben Ihne Anspnechpantnen in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte dem al lgemeinen Informationsschneiben der Finanzverwaltung. Dieses
Infonmationsschreiben finden Sie unte. trtwtlt.finanzamt.de (unten der Rubnik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihnem Finanzamt.
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